
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 4 września 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, zwany dalej „Sztabem Kryzysowym”. 

2. Sztab Kryzysowy jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. Zadaniem Sztabu Kryzysowego jest: 

1) analizowanie aktualnej sytuacji epidemiologicznej w Rzeczypospolitej Polskiej w związku z epidemią wirusa 

SARS-CoV-2; 

2) analizowanie sytuacji epidemiologicznej w innych krajach i jej wpływu na sytuację epidemiologiczną 

w Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) ustalanie rozwiązań mających na celu zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19, w tym 

w zakresie: 

a) organizacji systemu ochrony zdrowia w związku z przeciwdziałaniem epidemii, 

b) wykorzystania narzędzi teleinformatycznych niezbędnych do przeciwdziałania epidemii, 

c) procesów opieki nad osobą zagrożoną zakażeniem lub zakażoną COVID-19, 

d) modyfikacji wprowadzonych ograniczeń i zakazów, 

e) wprowadzenia wytycznych postępowania dla podmiotów i społeczeństwa, 

f) strategii testowania, 

g) zabezpieczenia podmiotów w środki ochrony indywidualnej, płyny do dezynfekcji i środki biobójcze; 

4) identyfikowanie zagrożeń mogących wystąpić w związku z aktualną sytuacją epidemiologiczna; 

5) ustalanie sposobu wykorzystania rozwiązań wynikających ze strategii opracowanej przez Zespół do spraw 

opracowania strategii działań związanych ze zwalczaniem epidemii COVID-19, powołanego zarządzeniem 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1470). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia piątek, 4 września 2020

Poz. 66



Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania strategii działań 

związanych ze zwalczaniem epidemii COVID-19 (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 54 i 56). 

§ 3. 1. W skład Sztabu Kryzysowego wchodzą:  

1) Przewodniczący – Minister Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Sekretarz Stanu lub Podsekretarz Stanu nadzorujący prace Departamentu 

Ratownictwa Medycznego i Obronności w Ministerstwie Zdrowia; 

3) Członkowie: 

a) Główny Inspektor Sanitarny, 

b) Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia, 

c) zastępcy Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, 

d) Dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny, 

e) konsultant krajowy w dziedzinie chorób zakaźnych, 

f) Sekretarze Stanu i Podsekretarze Stanu w Ministerstwa Zdrowia, 

g) Dyrektor Generalny Ministerstwa Zdrowia, 

h) Rzecznik Prasowy Ministra Zdrowia, 

i) przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia: 

- Dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie Zdrowia, 

- Dyrektor Departamentu Ratownictwa Medycznego i Obronności w Ministerstwie Zdrowia, 

- Dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego i Rodziny w Ministerstwie Zdrowia, 

- Dyrektor Biura Ministra w Ministerstwie Zdrowia; 

4) Sekretarz – przedstawiciel Departamentu Ratownictwa Medycznego i Obronności w Ministerstwie Zdrowia. 

2. W pracach Sztabu Kryzysowego mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Sztabu 

Kryzysowego zaproszone przez Przewodniczącego. 

§ 4. 1. Przewodniczący, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Sztabu Kryzysowego: 

1) zwołuje posiedzenia Sztabu Kryzysowego; 

2) może tworzyć grupy robocze złożone z członków Sztabu Kryzysowego oraz osób zaproszonych do udziału 

w pracach Sztabu Kryzysowego. 

2. Sztab Kryzysowy może wykonywać zadania za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. 

3. Posiedzenia Sztabu Kryzysowego odbywają się nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

4. Sztab Kryzysowy podejmuje rozstrzygnięcia w trybie konsensusu. 

§ 5. Członkom Sztabu Kryzysowego nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Sztabu 

Kryzysowego, ani zwrot kosztów podróży. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną Sztabu Kryzysowego zapewnia Biuro Administracyjne w Ministerstwie 

Zdrowia.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 66




